
 
 
 
 

Determina Responsabile del Servizio Finanziario nr. 04  del 15/03/2013. 
 
Oggetto: Accertamento residui attivi e passivi – Conto del Bilancio anno 2012. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
• Visti gli art. li 227 e 228 del DLgs. 267/2000 e sm.i. ed  in particolare il 3° comma dell’art. 228 

laddove prevede che, prima dell’inserimento nel conto del Bilancio dei residui attivi e passivi 
l’Ente locale provveda all’operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione 
delle ragioni del mantenimento in tutto o in parte dei residui; 

 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
    
• Predisposti i seguenti allegati: 
 
Allegato A) : elenco accertamenti anno 2012 e precedenti, con relativa causale ed importo per la 
determinazione dei residui attivi da iscrivere nel  Bilancio di Previsione 2013 e nel Conto del 
Bilancio anno 2012; 
Allegato B) : elenco dei residui attivi distinti per risorsa ed anno di provenienza,  
Allegato C) : elenco impegni anno 2012 e precedenti, con la relativa causale ed importo per la 
determinazione dei residui passivi da iscrivere nel  Bilancio di Previsione 2013 e nel Conto del 
Bilancio anno 2012; 
Allegato D) :  elenco dei residui passivi distinti per intervento ed anno di provenienza,  
 
• Richiamato il Decreto Presidente dell'Unione nr. 02 del 02/01/2013 ad oggetto: "Nomina dei 

Responsabili di Servizio",  
• Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi, 

 
D E T E R M I N A  

 
� Accertare i residui attivi per complessivi € 181.569,97.- e passivi per complessivi € 237.305,73.- 

relativi agli anni 2012 e precedenti secondo le risultanze dei prospetti allegati alla presente 
determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

� Provvedere alla iscrizione dei suddetti residui attivi e passivi nel Bilancio di Previsione 2013 e 
nel Conto del Bilancio 2012; 

� Trasmettere  il presente atto al Tesoriere Comunale  per i provvedimenti di competenza. 
        

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.to Buffadossi Ombretta 
 
 
 
 

 

 
Comune di 

ALZANO SCRIVIA 
Provincia di Alessandria 

Telefono e Fax 0131854382  



Determina Responsabile del Servizio Finanziario nr. 04 del  15/03/2013. 

 

Parere di regolarità' contabile e di controllo preventivo contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
147 bis del TUEL e dell’art. 4 del vigente Regolamento Comunale  sulla disciplina dei Controlli 
interni.  

Alzano Scrivia, 15/03/2013.    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to O. Buffadossi 

 

 
 
Parere di regolarità' tecnica e di controllo preventivo amministrativo ai sensi e per gli effetti dell’art. 
147 bis del TUEL  e dell’art. 4 del vigente Regolamento  Comunale sulla disciplina dei Controlli 
interni 
 
Alzano Scrivia, 15/03/2013. .     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.to  O. Buffadossi 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale On line  per quindici 
giorni consecutivi decorrenti dal 15/03/2013. 
 
Alzano Scrivia, 15/03/2013.      Il Messo Comunale 
         F.to Cisi Matteo  
 
 
 
 
 
La presente determinazione è copia conforme all’originale. 
 
Alzano Scrivia, 15/03/2013.     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         O. Buffadossi 
 
 
 
 
 
 
 
 


